
Hd. 181. Mefndarállt

am frnmvarp til laga um skiftingn Gnllbringn- og Kjósarsýsln i tvð kjördæmi.

F rá  minni hlnta allsherjarnefndar.

Meiri hlnti nefndarinnar telnr þrjár ástæðnr til þ?ss, að samþykkja beri 
frnmvarp þetta. Hin fyrsta er sn, að Hafnarfjörðnr eigi heimtingn á þessari 
breytingn vegna fólksíjölda, hin önnnr, að vegna m ism nnandi atvinnnhátta innan 
kjördæmisins eigi þessi skiíting fram að fara. Hin þriðja, að Hafnfirðingar óski 
sjálfir þessarar breytingar.

Um fyrsta atriðið er það að segja, að fólksfjöldinn út af fyrir sig rjettlætir 
ekki skiftinguna. Skiftingin yrði hjer sem annarsstaðar, þar sem kanpstaðir hafa 
verið gerðir að sjerstöknm kjördæmum, að byggjast á þvi aðallega, að atvinnn- 
hættir kanpstaðarins værn allir aðrir en annarsstaðar i kjördæminn. E n að þvi 
er kemnr til Gnllbringu- og Kjósarsýsln er slik skilgreining ekki allskostar rjett, 
þvi mikill þorri kjósenda i kjördæminu á við að búa sam skonar eða náskylda 
atvinnnhætti þeim, sem tíðkasl i Hafnarfirði. Ö nnnr ástæðan er þvi lika úr 
sögnnni.

Um þriðju ástæðuna er þetta að segja: Engin ósk liggnr fyrir nm skift-



ingu kjördacinisins frá öðrnm hlntum  þess, heldur þvert á móti skýlaus ínótmæli 
frá sýslnnefndnm Gnllbringn og Kjósarsýsln. Og að því er snertir Hafnarijörð, 
er óskin fyrst og fremst komin frá sjerstöknm stjórnmálaflokki, án þess nokkrar 
npplýsingar liggi fyrir um það, að jafnvel hafnfirskir kjósendur standi alment að 
þessari kröfn. Ef löggjafarvaldið færi að hlaupa þannig eftir kröfum ákveðinna 
stjórnmálaflokka nm skiftingn kjördæma, yrði það ærið hæpinn grnndvöllnr á 
að byggja, þvi vitanlega getnr enginn nm það sagt, hve lengi slíknr flokkur kann 
að vera i meiri hluta á þessnm og þcssnm stað. Engin trygging er heldur fyrir 
þvf, að kröfnr stjórnmálaflokks sjeu á rjettlæti bygðar. Þ ar er ávalt hættan á, 
að flokkshagsmunirnir sitji i fyrirrámi.

Hjer bafa þá allar þær ástæður, sem fram hafa verið bornar til stnðnings 
frnm varpinn, verið hraktar, og leggnr minni hlnti nefndarinnar til, að frnravarpið 
verði felt.

Alþingi, 15. m ars 1927.
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